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the advertisement published in the Business Line and Dinamalar newspapers dated 
23rd June, 2020 titled - Communication on Tax deduction on Dividend. 
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Regd. Office: SRK Vidyalaya Post, Perianaick'enpalayam, Coimbatore ·.a41 020 
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LMW . Phone: 0422-7192255, 7.198100 Fax: 0422-2692541 

Email: s'ecretarial@lniw.co.il Wetisite :www.lmwglobal.com 
Communication '.on Tax· deduction1 on· Dividend . 

Dear Shareholder, · 1 . , 

As per Finance Act, 2020, with effect from 1 April 2020, Pividerid Distibu~on Tax is abolished, and dividend fricorrie is taxable in the 
hands of the sharehelders. The companies are required to withhold tax.at source from dillidends paid to shareholders at pres-Olibed rates 
(plus applicable surcharge and cess), as may be notified from time to time. · 
The Company shaUacoordingly dedutt the tax from lhe divid~no, if declared, that will be paid to the shareholders In thti Financial Year 
2020-21 (FY 20-21). . · I J I I' · • 
RestdentSharehotders:· · . · r ' 
I. In a~rdance with Seclian 194 of the Income tax Act, 1961 (Act), tax shall be deducted at source from· the dlVidl)nd amount at rat~ of 

7.5%, where shareholder have ·registered their va)ld Permanent Acco.uni Nuff!ber,(PAN) and. ;it rate o( 20% for·case,s where the 
shareholders do not have PAN I nave not registered their valid PAN details in theirijematAccount or with RTA ifshares lire held in 
PhysicaJForm. · · · · ' ' · • ' • · · · 1 

II. -No tax shall be deducted on the dividend payable io shareholder In following cases: 
a. ResldentlndividualShareholders , 
I. If the total dividend to b·e received by them during FY20-21 does not exceed Rs. 5,000. , ' _ 
ii. Where the dividend exceeds Rs.5000 for the Financial Year 202o;21 and the sharehol~er_provides au!Y signed'fO!lll 15G or 15H (as 

may be applicable) alqng with the sett-attested copy of the PAN card. providedlhataU the required ellglblllty conditions are met. 
b. Fesidentfl!on-lndividual.Shareholders , v - _ , , , 

If Shareholder is Resident Company I Firm / HUF I AOP / Trust based on the Permanent Account Number (PAN), the divlderid 
receivablewouldbetaxableunderthelncomeTaxAct, 1961. . . . · '' 
·Insurance Company• Self-declaration that it has full beneficial Interest with respect shares oy,,ned alo'ng with self-attested copy of 
PANcard. • ' , 

· i ii, MullJal, ~u~ds -_S.ell-deciarapon that they a~ ~pecifi~d in ~lion !0(23D) of t!1e Act along with self-attested copy of PAN card and 
r~1strabon certificate. . • · i , 

• I 

Iii. Altemat!Ve lnvesliTient Fund (AIF) establishedTincorporated in India - Self-declaration that tts income is exempt under Sectio'n 
· 10(23FBA) of the Act and.they are governed by SEBI regul?tions as Category I or Category llAIF along with self-attested·copy of the. 

PANcerdandr~istrationcertificate. , _ . _ 
iv. Other non-individual shareholders. who are not subj~ed to ~hddlng tax un,der section j96 of the Act- ~lf-att_es ed copy of the 

documenlaryevidence supporting me exemptioqstatusalongwith self-attested copy of PAN card. ' · 1 
ill. Jn case where the shareholders provide certificate under Section 197·'of the Act for lower I NIL witliholding of taxes, rate speclfied·lo 

. the said certificate· shall be considered based on submission of self-l;ttested copy of the same. ' 
Non-re_sldent.Shareho,lde~ 1 , ,! ·, 1 . - : . . , _ · .. , . ~; , 
I. In accordance wllh the provisions of Section 19~ of the A,I qie w1lhholding la~ sh~II be al Oie ,a;~ ol 20% (ptusa~pl,cable surcharg, . 

and cess) on the a.mount.of dividend payablifto them. In case, ce'rtificate issued under section 195/197 of the Income TaxAct, 1961 is 
given by non-resident shareholders for lower/ Nil withholding of taxes. fate specified In the said certificate sHall be col\sidered based 
on submi~ion of self-attested copy of the same. · ' .. 

II. Further, as per.Section 9Q of the .Income tax Act. 1961 the non-resident shareholder has the op)ion to be governed by the provisions of 
• the Double Tax 'Avoidance Agreement (tax lreaty) between India and the country of tax residence of the shareholder read With 

provisions laid down in Multilateral Instrument, whereverapplica!Jle. For this purpose, i.e. to avail Tax Treaty benefits,-the non-
. resid~ntshareholders will have to proVide the following: · 

1. Self-attested copy of the PAN card allotted· by the Indian lnco111e Tax authorities. II PAN Is not allotted, please proVide your email 
address, contact number, tax identification numbet allotted in the country of residence and address in country of residence. 

2. Self-attested copy of Tax Residency Certificate (TRC) obtained from.the tax authorities of the country of which \h.e shareholder Is 
reslde,nt With re~pect to·dlvldend income applic;ible for the period April 2020. Match 2,021. ' ' 

3. Self-<leclaration inForm10F. . 
4. Self-declaration of haVing no taxable presence, fixed based ~r permanent establishment in India in accordance with the applicable 

Tax Treaty and Beneficial ownership by lhe non-resident shar'eholdiJ. • . 
Kindly note 1ttat; the company is not obllgatetto ~pply beneficial \ilX tieaty ra~s ~t the time of tax deduction I withholding on dividend 
amounts. Application of beneficial ,rate of tax treaty fof tile purpose ·of withholding taxes' shall depend upon completeness and 
satisfactory review by the company of the documents submitted by the non-resident shareholder. 

Ill. In caseofForeign lnstitu1ional lhvestors (F.11) and Foreign Portfolio Investors (FPI), taxes shall be withheld at20% plus applicable 
surcharge and cess In accordance with provisions of Section 196D of the Act,. ·•• 

Accordingly, in order lo enable the Company to dete_rmine the app[Opriate Tax Deducted at Sourte (TOS) / wi\hhcilding tax rate 
~pplicable, we request YDII to provide these de~ lls and documents as mentioned above before 20~ July, 2020 to update our 
records from withholding tax perspective. • • • 
The dividend deelared if aily, will be paid after deducting the tax. at sourre as under. ' 
A. For Res[dent Shareholders: ' ' . • ( , ·. 1 , , 
• !'Jil iMi'Se Fom, 1,!i(\ or Fprm 15~,(as appli<;able) / declara~ons·/ su~portings (as specified abov~) along with seH-attested copy of the 

P,AN card,_is submitted · 1 . -~ • • • 
• ~ower/ NI( withholding tax rate on slibmisslon-0fself-attested copy of the certificate issued under Section 197.of the Act 
• ·7.5%incasevalidP.f\Nisprovidedlavailable • · • • 
• 20%, in case_valid PAN Is not provided I not available , 
B.ForNon-ResldentShareholders, . , , 
• Beneficial rate based on tax treaty between country of residence and India, as applicable will be applied on Ilia ba·sis of documents 

1 submitted · '1 <-

• Lower/ NI~ withholding tax rate.on submission of self ,attested copy oHhe certificate issued under section i 951197 oil he Act< . , , 
• 20% plus apP.licable surchargeand cess in .all olher cases (including Fl V FPI) , 1 , 

C. For,sharehold&rs holding multiple,accounts under different status/ category, 
• Highest rate of tax based on status in which shares are hela willbe applied on their en lire holding in different accounts 
D. For shareliolderi with PAN status.not matching with de mat account Status/Category 
• TOS will be deducted at the rate ap'p!icable to the status as P!lr de mat ale or status as per PAN whichever is higher, _ 
Kindly note thatthe aforelJ]8ntioned,documents are required tobe emaled to lmwgreen@SkdyCQnsultants.c;;om, ~ •~ 1n 
order' to enable the Company to· determine and deduct appropria:e TQS I withholding tax rate. No c;o'mmunicatioh on Ifie tax 
delermiJliltion/deducilon ·shall be enterlained post ffiis da!e for the purpose oft'lividend ~ayment. t 
It may be further noted that in case" the tax on the Dividend/ declared if any; is,deducted at a higher rate in absence of receipt of the 
'afor~mentioned details/docu_ml!nts from you, share~older have an option,to file the r11tum of Income and claim anappropriate,refund, if -, 
eligible.If PAN Is not registered with the Company/DP shareholder may not be able to claim the Refund. ~ 
No'clalm shall Jlfiagalnstt.he Company for such taxes deducted."' 1 

Place : Coimbatore 
Date ; 22nll ~une 2020 

~ ' ' Thanking you, ,, Yours faithfully 
For l:akshml Machine Worb' (lmlted 

(~~-) ~p!~rs::; 

J 
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· Laksh'ml Machine Works Limited 

s-

Regd. Office: SRK VidyalaY,a Post, Perianaickenpalayam, Coimbatore -641 020 
. CIN L29269TZ1962PLC00D463 

i Dear Shareholder, 

Phone: 0422-7192255, 7198100 Fax : 0422-2692541 
Email: secretarial@lniy1.eo.in Website :www.lmwglobal.com 

Communication on·Tax deducti~n on Dividend 
As per Flnance Act, 2020, with effe<:t from 1 April 2020, .Dividend Dislribulion Tax is· abolished, end dividend income•is taxable In the 
hands of the shareholders. The companies are required, to withhold tax at source Jrom dividends paid I!) shareholdeis at prescrib89,rates 
(plus applicable surcharge and cess), as may be no\ifii!d from time'lo time. ' • • · 
The Company shall accordingly deduct the tax from the dividend, if declared, that will lie)iaid to the shareholders in the Fina._ndalYeal 
2020-21 (FY20-21). , · ~ . ) . 1 ", , , • 

' Resident Sliareholders: . . , · 
I. In a~rdance with Section 194 of the ln~ e tax Act, 1961 (Act), tax shall be deducted at source from the dividend amount at rate of 

'7.5% where shareholder have registered their valid Permanent Account Number (PAN) and ·at rate of 20% for cases where the 
1 shareli61ders do not have PAN I have not registered their valid PAN dell!ils in \helr,demat Account oi wl th RTA if shares are held in 

Physical Form. . • • 
11.. No tax sh~II be deducted on the ~ividend payable to 'shareholder in followi~g cases:• 
a. Resident! ndividual Sharehoklers . 
I. If the total dividend to be received by them duri<19 FY ~0-21 d.oes no! ~xdeed Rs. 5,000. 

;I n: Where the dividend exceeds Rs.5000 for the Financial Year 2020-21 al).d the shareholder provides duly signed Form 15G or 15H (as 
.. may be applicable) along with the self-attested copy of the PAN card, provided tnat all the required eligibility conditions are met. · 

b. Resident Non-Individual Shareholdera > · , • . .c. 
If Shareholder is Resident Company / Firm /.HUF I AOP / Trust ba~ on the Permanent Account Numb'er' (PAN), the dividend 
receivable would be taxable under.the Income Tax Act, 1961'.' - • 

i. Insurance Company - Self-declaration thai ij has full be!ieficial interest with respect shares owned along with self-attested copy of 
. PANcard. · , 1 ·I ' , '\ ' ! 1 

ii.,. Mutual Funds - Self-deqaration that they are specified in section 10(23D) of the Act along with self-attested COl)y of PAN card and 
registra,tioncertificat8'. · · · · • · ' · , • · j_ 

iii. Alternative Investment Fund (Alf) established/incorporated in India"-·Self-declaration that its income is exempt un~ Section 
10(23FBA) of the Act and they ar,e govemed,by SEBI regulaUons as Category I or Category It Al F along with self-attestEfil oopy of the 
PANcardandregistrationcertificate.,, . · , , , 

iv. Other non-individual shareholders who"are not subjected to withholding tax under section 196 of the Act • Self-attested copy of the 
. documentary evidence supporting the exemption status along with self-attested copy of PAN card. · 

111. In caS11 where the sh~raholders,provide certl1!cate.under S 9ti9,n 197 of the Actfor lower I NIL withholding of taxes, !lite specified In 
the said certificate shall be considered based on submission of self-attested copy of the same. · 

Non-resident Shareholdois 1 • ' ' 

I. In accordance with the provisions of Sectiqn 195 of the Act !he withholding \aX s~all be at the' rate of 20% (plus applicable surcharge 
and cess) on the amount of dividend payable' to them. In case, certi,ficate Issued under section 1951197 of the Income Tax Act, 1961 is 
given by non-resident sharehoklers for lower/ Nil withholding of tax!!S, rate specified in the said certificate shall be considered ~ased 
on submission of self:attested copy of the same. 

II. Further, as per Secti9o 90 of the Income tax Act. 1961 the, non-rasld~nt shareholder has the option to be·govemed by the provisions of. 
the_Double Tax Avoidance Agreement (tax ~aty) between India and the country of tax.residence of the shareholder re~d with, 
provisions laid down In Multilateral lnstrumenL 'wherever applicable. For this purpqse, i.e. to 'a_vail Tax Treaty benefits,, e non­
residentshareholders will have to provide the following :·, · ' · ' 

1. Self-attested cop~ of the PAN card .allotted by the Indian Income TWJ authorities. If PAN is not allotted, please provide your email 
, a\idress, contact number, tax idenVfication number allotted In the cwntry of resldenceand address in country of residen~. 

2. 'Self-attested copy of Tax Residency Certlficate (TRG) obtained from the tax authoriUes of the cou~try of which the shareholder is 
resident with respect to dividend income applicable for the period April 2020-March 2021. 

3. Self-declaration in Form 10F. 
4. SeH'dectaration of having no taxable presen~. fixed based or perman~nt establishment in India in-accordance with the applicable 

Tax Treaty and Beneficial ownership by tlie non-resident shareholder. 
Kindly note that, the company is not obligated to apply beneficial tax treaty rates at the time of tax deduction I withholding on dividend 
amounts. Application of beneficial rate of tax treaty for the purp:ise of withholding taxes shall depend upon completeness and 
satisfactory review by the company of the documents submitted by the nary-resident shareholder. · ' . 

Ill. In case of Foreign Institutional Investors (FIi) and Foreign Portfolio Investors (FPI), taxes shall be withheld l!,120% plus applicable 
surcharge and cess In accordance with provisions of Sectlon 196D of the Act 

Accordingly, in order to enable the Company to determine the appropriate Tax Deducted at Source {TDS)' / wtthholding tax rate 
applicable, we request you to proYide these details and documents as mentioQ§d above before 20m July, 2020 to update our 
records from withholdlnij tax perspective, , · · 

1 The dividend declared if i!n)", will be paid after deducting the tax at so.urce as und~r. 
A. For Resident S~areholders: 

1 • Nil in case Form 1 SG:or Form 15H (as applicable) / de<:laration~ I supportings (as specified above) along with self-attested copy of the 
PAN card is submitted • · _, , 

• Lower/ NIL withholding tax rate on submission of self-attested oopy of the certificate issued under Section 197 of the Act 
• 7 .5% in case valid PAN is provided/available 
• 20%. in case valid PAN is not provided/ not available 

, B. ForNon:ResidentShareholders . j • Beneficial rate based on ll!x treaty between country of residence i;nd India, as applicable will be applied on the basis of documents 
su~milted , • 

' • Lower/ NIL withholding tax rate on submission of self-attested copy of the certificate issued under section 1951197 oft he Act 
• 20o/o'plus applicable surcharge and cess in all olher cases (lncludi ng F II/ F Pl) 
C. For shareholders holding multlple accounts under different status/ category , 
• Highest rate of tax based on status in which shares ara·held Will be applieoon their entire holding in different accounts 
D. For shareholders wlth PAN status not matching with demat acoount Status/Category 
• TDS will t!e deducted at the rate applicable'to the status as perdemal ale orstatus as per PAN whichever is higher. 
Kindly note that the aforementioned documents are required to be emailed to lmwgreen@skdc-consultants.com ~ " July, 2020 in 
order to enable the Company to .determine and deduct llPpropriate TDS I withholding tax rate. No oommunj~tion on the tax 

' determi(lBtiOnldeduction shall be _entertained post this date for the purpose of dividend Payment. 
It may be further noted that in case the tax on the Divid~nd, declared if any, is d,educted at a higher rate in absence of receipt of the 
aforementioned details/documents from you, share~older have an Ojition to file the i:etum of income and claim an appropriate refund, if 

, eligible . .ff PAN is not registenid with the Company/DP shareholder may not be able to claim the Refund. 
No claim shall lie against the Company fonuc:h taxes.deducted. • 

Place : Coimbatore 
' Date : 22nd Jtii;ie 20_20 

• ••• 

Thanking you, 

• • 

You111 failh(uUy, 
For Lakshmi Machine Works Umltad 

(Sd/-) c'li Shlvkumaran 
Company Secretary · 

• • • •• 
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